
島袋 田中 村瀬

シートは汚れの拭きとりが簡単なビニールレザー。
介助ブレーキ（バンド式）装備。

NEO-1　 レザー
69,000円（非課税） 耐荷重100kg

ビニール
レザーシート

00175-000401

軽量・高品質の高強度アルミ製フレームの車いす。
クッション性にすぐれたキャスタ輪とメンテナンスフリーの
黒色ノーパンクタイヤを採用した、使いやすくリーズナブルな車いすです。

フットサポートの高さは
ボルト固定式で、3段階の

高さ調節ができます。

ノーパンク（ハイポリマー）
タイヤ標準装備

全機種

駐車ブレーキレバーの延長が可能

＋8(cm) ＋16(cm)

ネオアルファ シリーズ

H I G H  Q U A L I T Y  A N D  R E A S O N A B L E  W H E E L C H A I R

色あせが
目立たない

黒色タイヤで、
きれいな印象を

保ちます。
SERIES

高品質・リーズナブル アルミ製車いす

■車いす寸法

高品質＆リーズナブルな自走用車いす。
介助ブレーキ（バンド式）装備。

00175-000387

69,000円（非課税）
NEO-1

アルファ

耐荷重100kg

跳ね上げ式アームサポート。
開き式・着脱式フット・レッグサポート。

ティルト角度 0～27°
ヘッドサポート高 88cm

NEO-1　 W 00175-000399

96,000円（非課税） 耐荷重100kg

アルファ

NEO-10　 W 00175-000408

122,500円（非課税） 耐荷重100kg

アルファ

跳ね上げ式アームサポート。
開き式・着脱式フット・レッグサポート。

介助用

介助用ティルト式車いす。
跳ね上げ式アームサポート。
開き式・着脱式フット・レッグサポート。

介助用

NEO-2　 W 00175-000400

96,000円（非課税）

アルファ

耐荷重100kg

高品質＆リーズナブルな介助用車いす。
介助ブレーキ（バンド式）装備。

介助用

00175-000388

69,000円（非課税）
NEO-2

アルファ

耐荷重100kg

ノーパンク
（ハイポリマー）
タイヤ

NEO-1α

NEO-2α

NEO-1αW

NEO-2αW

NEO-1αレザー

NEO-10αW

22×6

16×6

22×6

16×6

22×6

16

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

46

22

22

22

22

22

24

34・36・38

34・36・38

33・35・37

33・35・37

34・36・38

32・34・36

43

43

43

43

43

43

41

41

41

41

41

41

91

91

90

90

91

128

99

99

100

100

99

105

63

59

58

53

63

59

66

66

66

66

66

68

99

91

100

92

99

97

32

28

32

26

32

33

12.3

11.3

13.4

12.8

12.8

17.1

駆動輪・
主輪
×

キャスタ
（インチ）

シート幅※ シート
奥行

バック
サポート
高

アーム
サポート
高

フット
サポート・
シート間
距離

（調節式）

前座高 後座高 全高 全長 全幅
折り
たたみ
全高

折り
たたみ
全長

折り
たたみ
全幅

（単位：cm）

重量
（kg）

※NEO-1αW・NEO-2αW・NEO-10αWのシート幅はアームパイプ内々の寸法です。

NEOαシリーズには別売のPPN
ブレーキ用延長棒が使用できます。

（＋8cm及び＋16cm）

アルファ

自走用

自走用

自走用

ノーパンク

ノーパンク

ノーパンクノーパンク

ノーパンク

ノーパンク

ノーパンク

※TAISは2021年10月からの予定



島袋 terry 毛利 村瀬

H I G H  Q U A L I T Y  A N D  R E A S O N A B L E  W H E E L C H A I R

ネオアルファ シリーズ

SERIES

オプション
対応
NEO-10αWを除く各機種用

■ガートル掛け

重量／1.5kg
対応医療用ボンベ／直径130mm以下

■転倒防止装置付きボンベ架

※本製品の転倒防止装置は車いすの転倒を確実に
　防止するものではありません。
　車いすが転倒しないよう、十分注意してご使用ください。

■ワンストップブレーキ

片側（操作側）のブレーキ操作だけで
左右両輪を同時にロックできます。
操作側は左右どちらにも設定できます。

■OSフットブレーキ
ワンストップブレーキに追加する足踏み式ブレーキです。
ワンストップブレーキと連動し、片足による操作だけでも
左右両輪のロックができるようになります。

操作側

※部品として購入したオプションパーツを車いすに装着する作業は専門知識と技術を持った販売店にご依頼ください。

ガートル棒長さ／
88～158cm（ノブボルトによる伸縮式）

KF-8B
新車ご注文時取付加算額 
9,900円（非課税）

14,700円（非課税）

新車ご注文時取付加算額
16,500円（非課税）（ワンストップブレーキ価格含まず）

※ワンストップブレーキを装着せずに、OSフットブレーキだけを
　車いすに装着することはできません。
※フットブレーキは右側取付となります。

KF-23J
（自走用車いす用）

KF-23H
（介助用車いす用）

11,800円（非課税）

新車ご注文時
取付加算額

11,800円（非課税）

新車ご注文時
取付加算額

G-ＧｕａｒｄⅡ（TAIS：00175-000333）
ガートル掛け KF-8B
転倒防止装置付きボンベ架
ワンストップブレーキ （TAIS：00175-000352）
ワンストップブレーキ＋ＯＳフットブレーキ （TAIS：00175-000355）

NEO-1α
○
○

○（KF-23J）
○
○

NEO-2α
取付不可

○
○（KF-23H）

○
取付不可

NEO-1αレザー
取付不可

○
○（KF-23J）

○
○

NEO-1αW
○
○

△※（KF-23J）
○
○

NEO-2αW
取付不可

○
△※（KF-23H）

○
取付不可

立ち上がったら
自動的に駆動輪をロック

乗車者が万が一、
駐車ブレーキをかけ忘れて
車いすから立ち上がった場合、
自動で安全ブレーキが
車いすの駆動輪を動かないよう
にロックします。

■G-Guard-Ⅱの自動安全ブレーキは、万が一、駐車ブレーキをかけ忘れた場合の安全確保の為の機構です。G-Guard-Ⅱ装着車いすに乗り降りする場合は、必ず左右の駐車ブレーキを確実にかけてください。
■座クッションを使用する場合、座クッションの重量や固さ、形状によっては、G-Guard-Ⅱの自動安全ブレーキが正常に作動しません。座クッションを使用する場合は、事前に、使用する座クッションが座面に乗った状態で安全

ブレーキが正常に作動するかどうかを、必ず確認してください。
!

ご注意

車いすをたたんだ状態ではロックは解除
されていますので、車いすの移動もス
ムーズです。

駆動輪を

ロック!

万一の
ブレーキ

の

かけ忘れ
も

安心!

乗車者が車いすに座った状態で、駆動輪を前方へ
少し動かすと、ロックが解除されます。座っただけ
ではロックは解除されません。

ドーンと
座っても
安心!

立ったら自動的にブレーキオン!!
乗る人を守る車いす自動安全ブレーキオプション
自動安全ブレーキ

G-GuardⅡを装着した車いすにワンストップブレーキを装着することはできません。

66,000円（非課税）新車取付時（1台分）

G-GuardⅡ開発・製造　グンジ株式会社

安
安

心
全

■ガートル掛け

■足踏み式ブレーキ

ガートル棒長さ／88～158cm
（ノブボルトによる伸縮式）

KF-9B
新車ご注文時取付加算額 
15,400円（非課税）

KF-46SS
新車ご注文時取付加算額（1台分） 
11,000円（非課税）

新車ご注文時取付加算額

PHOTO/NEO-1α
G-GuardⅡ装着仕様
参考重量：15.5kg

※△…アームサポート跳ね上げの際は、ボンベやその付属物にアームサポートが接触しないようにご注意ください。

NEO-10αW用オプション ■転倒防止装置

KF-29AY
新車ご注文時取付加算額（1台分） 
9,900円（非課税）

■回転式転倒防止装置付き足踏みブレーキ

KF-31SS
新車ご注文時取付加算額（1台分） 
16,500円（非課税）

転倒防止装置は後方転倒の危険性を少なくするためのものです。転倒を完全に防止することはできません。

〒112-0011　東京都文京区千石2丁目2-1
TEL 03-3943-5200（代）　FAX 03-3943-5222
●掲載の価格（希望小売価格）は諸事情により変更となる場合がありますのでご了承ください。　●製品のカラーにつきましては、印刷の都合上、現物とは色
合いが多少異なります。　●製品の改良・改善のため仕様を予告なく変更することがありますのでご了承ください。　●製品の製造時期の都合により、仕様が
カタログに掲載の内容と異なる場合がありますのでご了承ください。　●カタログに掲載の寸法や重量には、製造の都合上、多少の誤差がありますのでご了承
ください。　●非課税となる車いすや福祉用具類の価格には、製造メーカーが原材料等の仕入れ時に負担する消費税が反映されています。


