

高品質・リーズナブル アルミ製車いす

ネオアルファ シリーズ

NEOα SERIES

HIGH QUALITY AND REASONABLE WHEELCHAIR

軽量・高品質の高強度アルミ製フレームの車いす。

クッション性にすぐれたキャスター輪とメンテナンスフリーの
黒色ノーパンクタイヤを採用した、使いやすくリーズナブルな車いすです。

自走用

高品質&リーズナブルな自走用車いす。
介助ブレーキ(バンド式)装備。



アルファ
NEO-1α

00175-000387

69,000円(非課税)

耐荷重100kg



介助用

高品質&リーズナブルな介助用車いす。
介助ブレーキ(バンド式)装備。



アルファ
NEO-2α

00175-000388

69,000円(非課税)

耐荷重100kg



自走用

跳ね上げ式アームサポート。
開き式・着脱式フット・レッグサポート。



アルファ
NEO-1αW

00175-000399

96,000円(非課税)

耐荷重100kg



介助用

跳ね上げ式アームサポート。
開き式・着脱式フット・レッグサポート。



アルファ
NEO-2αW

00175-000400

96,000円(非課税)

耐荷重100kg



介助用

介助用ティルト式車いす。
跳ね上げ式アームサポート。
開き式・着脱式フット・レッグサポート。



アルファ
NEO-10αW

00175-000408

※TAISは2021年10月からの予定

122,500円(非課税)

耐荷重100kg



自走用

シートは汚れの拭きとりが簡単なビニールレザー。
介助ブレーキ(バンド式)装備。



アルファ
NEO-1αレザー

00175-000401

69,000円(非課税)

耐荷重100kg



■車いす寸法

	駆動輪・ 主輪 × キャスター (インチ)	シート幅※	シート 奥行	バック サポート 高	アーム サポート 高	フット サポート・ シート間 距離 (調節式)	前座高	後座高	全高	全長	全幅	折り たたみ 全高	折り たたみ 全長	折り たたみ 全幅	重量 (kg)
NEO-1α	22×6	40	40	40	22	34・36・38	43	41	91	99	63	66	99	32	12.3
NEO-2α	16×6	40	40	40	22	34・36・38	43	41	91	99	59	66	91	28	11.3
NEO-1αW	22×6	40	40	40	22	33・35・37	43	41	90	100	58	66	100	32	13.4
NEO-2αW	16×6	40	40	40	22	33・35・37	43	41	90	100	53	66	92	26	12.8
NEO-1αレザー	22×6	40	40	40	22	34・36・38	43	41	91	99	63	66	99	32	12.8
NEO-10αW	16	40	40	46	24	32・34・36	43	41	128	105	59	68	97	33	17.1

※NEO-1αW・NEO-2αW・NEO-10αWのシート幅はアームパイプ内々の寸法です。

wissin
with your Life



オプション 対応

NEO-10αWを除く各機種用

	NEO-1α	NEO-2α	NEO-1αW	NEO-2αW	NEO-1αレザー
G-GuardII (TAIS:00175-000333)	○	取付不可	○	取付不可	取付不可
ガートル掛け KF-8B	○	○	○	○	○
転倒防止装置付きポンベ架	○(KF-23J)	○(KF-23H)	△※(KF-23J)	△※(KF-23H)	○(KF-23J)
ワンストップブレーキ (TAIS:00175-000352)	○	○	○	○	○
ワンストップブレーキ+OSフットブレーキ (TAIS:00175-000355)	○	取付不可	○	取付不可	○

※△…アームサポート跳ね上げの際は、ボンベやその付属物にアームサポートが接触しないようにご注意ください。

立ったら自動的にブレーキオン!! 乗る人を守る車いす自動安全ブレーキオプション

自動安全ブレーキ

G-GuardII


GUNJI
G-GuardII開発・製造 グンジ株式会社
新車取付時(1台分) **66,000円(非課税)**

■G-Guard-IIの自動安全ブレーキは、万が一、駐車ブレーキをかけ忘れた場合の安全確保の為の機構です。G-Guard-II装着車いすに乗り降りする場合は、必ず左右の駐車ブレーキを確実にかけてください。
■座クッションを使用する場合、座クッションの重量や固さ、形状によっては、G-Guard-IIの自動安全ブレーキが正常に作動しません。座クッションを使用する場合は、事前に、使用的する座クッションが座面に乗った状態で安全ブレーキが正常に作動するかどうかを、必ず確認してください。

G-GuardIIを装着した車いすにワンストップブレーキを装着することはできません。

■ガートル掛け

ガートル棒長さ/
88~158cm(ノブボルトによる伸縮式)**KF-8B**新車ご注文時取付加算額
9,900円(非課税)

■転倒防止装置付きポンベ架

**KF-23J**(自走用車いす用)
新車ご注文時
取付加算額
11,800円(非課税)

重量 / 1.5kg

対応医療用ポンベ/直径130mm以下

※本製品の転倒防止装置は車いすの転倒を確実に
防止するものではありません。
車いすが転倒しないよう、十分注意してご使用ください。

立ち上がったら 自動的に駆動輪をロック

乗車者が万が一、
駐車ブレーキをかけ忘れて
車いすから立ち上がった場合、
自動で安全ブレーキが
車いすの駆動輪を動かさないよう
にロックします。



乗車者が車いすに座った状態で、駆動輪を前方へ
少し動かすと、ロックが解除されます。座っただけ
ではロックは解除されません。

車いすをたたんだ状態ではロックは解除
されていますので、車いすの移動もスムーズです。

■ワンストップブレーキ



片側(操作側)のブレーキ操作だけで
左右両輪を同時にロックできます。
操作側は左右どちらにも設定できます。

新車ご注文時取付加算額
14,700円(非課税)

■OSフットブレーキ



ワンストップブレーキに追加する足踏み式ブレーキです。
ワンストップブレーキと連動し、片足による操作だけでも
左右両輪のロックができるようになります。

※ワンストップブレーキを装着せずに、OSフットブレーキだけを
車いすに装着することはできません。
※フットブレーキは右側取付となります。

新車ご注文時取付加算額
16,500円(非課税)(ワンストップブレーキ価格含まず)

NEO-10αW用オプション

■ガートル掛け



ガートル棒長さ/88~158cm(ノブボルトによる伸縮式)

KF-9B新車ご注文時取付加算額
15,400円(非課税)

■足踏み式ブレーキ

**KF-46SS**新車ご注文時取付加算額(1台分)
11,000円(非課税)

■転倒防止装置

**KF-29AY**新車ご注文時取付加算額(1台分)
9,900円(非課税)

■回転式転倒防止装置付き足踏みブレーキ

**KF-31SS**新車ご注文時取付加算額(1台分)
16,500円(非課税)

転倒防止装置は後方転倒の危険性を少なくするためのものです。転倒を完全に防止することはできません。

※部品として購入したオプションパーツを車いすに装着する作業は専門知識と技術を持った販売店にご依頼ください。

日進医療器株式会社

<https://www.wheelchair.co.jp>

本 社

〒481-8681 愛知県北名古屋市沖村権現35番地の2
TEL 0568-21-0635(代) FAX 0568-23-2787

東京営業所

〒112-0011 東京都文京区千石2丁目2-1
TEL 03-3943-5200(代) FAX 03-3943-5222

大阪営業所

〒533-0013 大阪府大阪市東淀川区豊里 6-16-10
TEL 06-6323-8265(代) FAX 06-6326-2554

九州営業所

〒812-0876 福岡県福岡市博多区昭南町 2丁目3-8
TEL 092-513-5036(代) FAX 092-513-5038

●掲載の価格(希望小売価格)は諸事情により変更となる場合がありますのでご了承ください。 ●製品のカラーにつきましては、印刷の都合上、現物とは色合いが多少異なります。 ●製品の改良・改善のため仕様を予告なく変更することがありますのでご了承ください。 ●製品の製造時期の都合により、仕様がカタログに掲載の内容と異なる場合がありますのでご了承ください。 ●カタログに掲載の寸法や重量には、製造の都合上、多少の誤差がありますのでご了承ください。 ●非課税となる車いすや福祉用具類の価格には、製造メーカーが原材料等の仕入れ時に負担する消費税が反映されています。